
Estado do Ceará, Governo Municipal de PalmAcia - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial N° PP-01/2019 — Abertura: 30 de Janeiro de 2019 às 09:00 horas. 
Julgamento: Menor preço Por Item. Objeto: Contratação de empresa para prestação de 
serviços de assessoria e consultoria, junto ao Fundo Municipal de Previdência Social e 
Secretaria de Administração do Município de Palmácia/Ce, na elaboração, análise e 
envio das informações sociais como RAIS, SEFIP/GFIP,DIRF e demais informações 
referente a Receita Federal e Instituto Nacional de Seguridade Social, tudo conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e demais 
exigências do edital. Informações: Praça 7 de Setembro, N° 635, Centro, Palmácia/CE, 
de 08:00 As 12:00h, ou no  site  www.tce.ce.gov.br. Francisca Silvania de Sousa Alves 
Silva — Pregoeira. 

GOVERNO MUNICIPAL DE 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

A SER PUBLICADO DIA 18 DE JANEIRO DE 2019. 

JORNAL 0 POVO, DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

(PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA-\  

CERTIFICO para os devidos fins que o 
presente documento foi pulilkadopor afixação 
no quadro de avisos em  it  01  i  to)  . vide 
Lei Municipal n°319/2018 

Servidor(a) 

PAÇO MUNICIPAL 

: g 

 

PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO 

CNIDI N°07.711.666/0001-05 — CGF N°06.920.202-8 



5 
e da própria Vida flnancetra dos constankloria, 
72% dos brasileiros enxergam o momento da 
econamia de Forma negativa. As  principals  ra- 
zCts 	sac desalt prep  elevado (63%), 
aumento dos preços (59%) e alta na taxa cio faros 
(38%). (Agência  Brawl)  

dekapeitO. 1ni ra ao pi  owl  tt.iiroparen.  
bristle. Kariba  (...stro Neves 'e alvo  cc  protredimen 
tos instaurados pelo CLQ„  ran dales  Por ter acusado 
vereadora MariellOranco (Mar Mg. assassinada n 
ano passado, de entadvimento  corn  ctitninosm,  tali. 
ban  nas redes  socials.  (Agência Estado) 

!SIAM 90  CEARA  • PREFUTURAIE Ana *Ain 0. (11410-OE darrat
rsea

RSOAcr PRitinitreaL. 
1141P 4011241. Met*: Conked.** am *f ed* owecelizadde 	 tatU*1104  da  

Am* (1/4014•0* awn* eir AM04100 de  Mo  *no, Emile ddCannt. IntoEnuotae: 016i 3499.10e0 
ASTI" I* Eulteeles 30! (0.1019 of UBOOn LOS Se **Mtn tab otIlat Sam co Van*** 
enstif rid** ru NO  Ria  Oyone. **Non Sawa PA *Me* Ma EantaCE.  Mo  

stS • ••• ate ma* Wrest,. agr S9a Prey**. . 

psi 	op 	 pledEneestgilif W PPG+ (9 
14 *Melia Oa WSW* C.1 now. Monet* Manx Pala fa am :Max CO* snag di 

ateitiNipssi Poills*o de Smelos de Andilaaa I Conakere, prio e• Rat blar.p• a Madan* 
• *Kraft to parnabooe* do hut* 'I* Pemave/CE. addd1111. MAW • 1010 011 

medilemelfoRAO.SOSIOOFW.L1P1E lee* nrctiamtnemlenreo S'WM* (yes e 100000 
Warr drteli6a1bdrealal  lida  mama elar.101;00$ aabEene0.11111•0 Mika bEwtanwd de 

WWII* e *am eMara***  tossi  sigenne01*: ?Mt 1. de Smottm NAM *nee Pinerair-E. de 
00 1s 12.030.  ao  Mgt r lot et twat Predaece Mee* 442kims »as five- INFt-olrit 

•627011$0(06a-- 	 40neo os:uctozcie 
PREGM) PROEMIAL IMP 91  91.0111241 • . -A 	40 Pre** de Ledieeln daProteura 
munlapat Ubajes. Wage  ao Ria  JtAtari Ppisne**4.0/Mid rontoMtilien <pp in *Owl 
A tiPcsisibi•Os imirmadoitO 601TAL 00 *Rap° OpieNgiolsE sap iflitiniton . pp, up 
søIo d pipoiNipo op pftEgos  PARA  naididipJLE Op, tte41-41‘41. MEDICO E m9O1CAMINE09 

*ORS M'OEEESSIDACIES OA SECREEARIA119 SIOOP. ESANPAMEn ro 09 u9Adl•Pbk-
çe eimowlemkoro no oh 300E 11111$00 de 2311, Oa 0:101a Fkledao ESE, roan* seararsO1na 
raidiftfo adEll. ø  peed Sa WA* taste publaglk-, mama* 0,01190 Ps ¡ZIA aanfican •• Stile* 
au pea Donee do 	aborodlausgalondikoO Oldi'ar•CE. lilt.  doom.* de 2019:  
Random Ids* Ad* 'Modes ***Am - Praia  

•PATROOIS  CEARA-  0sEpEi1usiimulitippi. untomit-pesouriwoonjui.OaliqWrooe 
Eje  tomAgA Of 146E03  IP  di.094120m4t- A Condon* atrinalaaa the WK.. Ms 

dorms 401,101eresdne o ;emu* de 1-ME 09 lattlEACA9 s• Woo* oi rode:deft ISAIM 
= 

	

ter 01 004/7019TP  dum 	tri RECUPERAOPO PMS/1004$ MOUEUIAOM E 
ICKMADOWelt  NESTE  MUMCIPC; DES4Sai-ft. Asp* soft lia1aa 

Wolfram= ma.  LAW as alyala s.aiOWIPILITMW.11.0,-0•C we•  IR  C0Nqfl5 E 

=fa• EMU ^ EPP: LAIN C01.1919U00ES C11%. 3 wiseliSiMAELOCAÇOITS 

	

te: LAIN CONstRtFat 	Oise Iowa Ion /Peed opnatodes stientOlmlidiMinentA  
Ga.  aim 01•11tedirs Oil sigma romp*  ao  hiliagaidAD *MIN eb Ana& pIpienelen. Nato 
an** no en-109 nno : Seem 'n". la; e 606a1  ObediaCE, If de ann0 01211111 Panda* /Epson 
Met !dada  da  Olmird retard*  da  Canamai EVellanaa de East,. 

• 
Esprisoo CO  CEARA  - MultaTURN MUIEOPES OE rr•pusoCA - mrso oe 
- PREGAO ISETROtec0 w :itisSneit 	'Sir MSc, onr mein Si leteig 
TwoMitraneemisidom Soo& Ina 11401/00 101 fla.M6.de an at.: Miffs a ahata3 depaittlas 

PRECOO pan **I* 144111111 Ut ft•aa• 141Mtpala• lam ar•fla • 
tonekaam100111allarnan1a Poplar Pteala•a_OS. 	 •90.1•10•111•4•• 

imustits* isseni 	 nneceee_ Pee e 
dm add Am* lef 10:09 nee* nee sA496 peae dm $6 de Maim 4* nit bo101,01140. • 
oolte•44tatanit fated, Caputo/ Mani Annas itart1 nti

tt
»411213 10 la 1.Y00 ace Neale 

di $1101*). Mae* aunt fame het 14101047,00  POI* TeMaltalbelt luppocea.11 *Maim <Wont* C.:•••14 
LiuMiPt 

SEADO...i.___L•DCOOMIE. • PREFIETURA NIONICIPM OI ITAPPOCA WOO 09 LICITACAO 0 

.117 ; cm' rewt2gratiM172frig.ipTiniii VitreCE PRII0/ Pas 

	

41‘/Esd faaalreat Oa adtaa WHIP 	napeamos soejn_marim:** pee seem** 40 Tapes* 

	

MAIINNiS•da tip ••••sista •• 	 in 	 dal Ps*Oisme * Mill * 
4. amka dtzoo hi 10944•11n: Meese die MRS* no 011 29. 411/1  area Is 
4.9* Tal»tio • To itm OF MAO de tat se. OF 14  do alma sm ant • pact* ime• 

	

it 
it
gr

te
les Wm** so Obieno. a• &Wm: 	LitTAI: aped sa womb * 

tint 011. 
.0arkemEttstnaaPa 4* calt an pennnoao 

en*. ordt101941tICK. 	
.. 1. 4* pelt II re nit* hr 

 

39- Lam • 	• vritir 
• DAMEL-C;IZIO01  
LE:istNE 	• 
• DUDA BEAT. 

 

MEMO DOCIAlid -PlanfroltraftEMOM OE 1TAP1 	-AVISO  DE LAITAÇA0 -0 • 

rRATAcOte ant* Plat F . ;MOM 5 , WWI  TACÃO  it E0uPAIMNITIS e 
lIS 	Tierlarti?itatOillit 4Dper • a Ka .1110 op PREcoO PMAEVE 	. 

WO pia its a wean 0 dimeolne Oa nii•pan o Ofiaaldm 	' 

LRCMS 114/411MOVIAWPOVAl, 19311900 OE ITOPIPOONCE. CONFORM EX 
. MAMIE '919.MJZACIO tlE TRANSEtts  VIAS  MAWS COOE LIE aancizaa 

30 SW 	twei.“1. DE TithosiTO. 	•tE
i
ts OS 410 Afit_ rar..9fe, E OsEpOSTrivitt 

Wirdir.21Wr0.3 .Dibistriesr 2312 ti•No •••24r oirn0411:11.11161:Tileal PliVOMaSk°.  
po . do 	de Mt *pet no 151041m1a  i*  181•011*** a* LaedalAmtes de Unto* no de 
PMaillitlilit a Elite pTIV,  In MI** Os Witt6 referenda se Seem de Omit Relerldo 
MIA . (*Alt 1:41 akotte iv 'mint+ etiortits )raW:  *pee pate do TGE,FX: 	- 
SeiladalFithinLeiMile 4. *in*" P414a tfr  



DIARIO OFICIAL DO ESTADO  SERIF  3 ANO XI N1014 I FORTALEZA, 18 DE JANEIRO DE 

Estado do Ceara- Prefeitura Municipal de BarbaMa- Aviso de Retificação- Chamameido Público N' (l01/2019/FMS/SUS. 0 Municipio de 

Eswdo do Ceara. por intermédio de sue Secretaria Municipal de Saude, através da Comissao de Chamameme, designada atraves de Podaria, 

nos requisims da 	IC  S.666(03. e demo is legislações apheriveis. torna público pare  con  hecimento dos interessados, que fiea retificado o  nun)  

nrocesso administritivo  dc  Chamainento Pfiblico ti 004 2019  EMS  SUS. passando u sei 00112019 IINIS SUS. () , , 	pmc 	 1 LrIV I p 

de credencermento e de:11111,1dricumenitis fica prorrogado ate as 15:00 auras do  din  28  dc  janeiro de 2019. Maiores informaySes e contem de edital, na sede 

r  la  Sccrerarin NItiniei  pal  de S11111111.111/ horario de 09:60 as 15:00 horas. InlbY111110CS poderão ser ()brides ainda pelos telefones (SM 3537-0204 c 3532-2459. 

IlarballoCCE. 17 de jaueiro de 21119.  Pollyanna Callon  de  Morals Dan  tas - Secretaria Municipal de  Sande.  

Esindri do Ceara -  Pray-Ultra Municipal de Camocim - Xviso de licitação - Pregão Presencial N" 2019.01.16.001. A  CPL  da Prelatura Municipal  

let  bunocimb 'F. tome pablico pare conhecimento dos interessados. que no prin  into  dia 04 de feverehri de 2019. as 091)00min. na Sede tnt Prefeitura, 

1(5AL:odd a Praça Sin0'6110 MOICI. Centro. Cbunotim/C1r. estare realizando licirayno na modalidade Pregão Presencial, do tipo Menor Preço 

rombada sob ri N." 2010.01.16.00 I . C1.1111 fins a objeur contraração da prestação de servi0 is de manuteneão e reparação de computadores  Hint  as Dis ersa( 

idades  )(hit  inistrató as do \  tun  rcipio  dc  Camocim-CF. Inlbrinações na Sede da ('P1..  localized('  à Praça  Set  criano  Morel.  Centro. Camocrin; CF. no  

tiered()  de 08:0011 as 12:00h. Camurim/CE. 17 de Janeiro de 2019. Fca Maurineide  Cary.  de  Angie  - Pregoeira. 

Estado do Ceara - Prefolmea Municipal de  Barr°  - Pregão a" 2018.12.28,1. (3 Pregoeiro 01E:Sri da  Pre  ler tora Municipal de limbolLE, no aso de  saris  

ot  rib:  ti çnes. tor11111  dahlia).  para conhecimento dos interessados que o certa  Die  licitatório na modalidade Pregle n" 2018.12.28.1. do tipo preseneial.  corn  

or-irk:1011r. a aquisição de combitstivets e dal) ados de petróleo.  dear  nados ao  at  endimento das necessidades das diversas Secretarias do Mimic:Min de Barre 

(li. icei lItro Desedo, por i rã,, aendirem interessados. Maiores informações na sede da Prefeito t11 sito na IStur Jose I.ene Cabral. n' 246, Centro - BalT0 (11. 

riu pelo telefonc  Mt  3554-1612. Barro/CE. 17 de  ¡anent  de 2019..16110 Cezar Albuquerque de Araújo- Pregoeiro Oficial da Prefeitura NIunicipal 

de Barra. 

F111111111  di/  (tarli - 	 Lira Municipal  Or  liátriin  Brno  - Aviso tir 1 acilação 	Tmoada de Preços N" 21119.01.17.1. () Presidenie 	COlni'Súl) 

PC01111111:1111: de Licitação do Municipio  le  Ferias  Brit() CC.  torna público, que sere realizado  Commie Licit-  torio na modalidade Tomada de Preços. Ohjeto: 

Otntratação de serviços de engenhafin para execuceodas obras de construção de quadra  pal  esportiva no Parque de \lariat:jade do  Monk  pio de Fanas Brito 

Cl:. nos moldes do Plano de Trahalho n" 10371315-85. celebrado com a Uni  ão  Federal. por imennedio do Mini :led() do Espoti e. representado pela Caixa  

Fee  minuca Federal. Dam c Hothrio da Abertura: 05 de Fevereiro de 2019. as 09:00  hems.  Informaeões: (88) 3544-1569.  lariat  Brito/(TE. 17 de Janeiro 

de 2019. Tiago de Araújo leite - Presidente da Comissão  Permanent°  de Licitação.  

Est ado  do Ceara - Consórcio Público de Saúde inierfedcgaiNo do Vale Curti - C1SVALE - Aviso de Errata do Extraio de Publicação do tereeiro 

ao Contrai,, N" 014/2016 INC. 0 Constarcio  PUN  ico de Saúde Interfederalivo do Vale  Corn  - CISVA 	runto Piibl ice a Errata  du  Pxrrato de  Pub  licação 

r11/ tercei  it  Aditivo ao contrato n" 01412016 PE. publicado neste dome! no (I ia 14 de Janeiro  dc  20(9 pagina 221.  (bade  se  Le:  RS 696.514.68 (seiscentos 

novem a e seis mil e quinheinos c quatorze reais c sessenta e  (tint  centavos)  Lein  - se: RS 640.650.00 (seiscentos e quarenta iiiil c seiscentos e  cirque-Ma  

teats  r. Francisco Elides Ferreira Bringel - Direnw Execulivo do Consórcio Público de  Sande  I ifierfedcrativo do Vale  Cunt  - CISVALE. Cantaiai 

(11, 28 de  Denim  bro de 2018. 

Estado do Ceara - Ninon:quo de Caninde Aviso de Licitação - Tornada de Preços N". 001/21119-TP. A Presidente tia I Minissao de Licitaçâo de  

(train&  - 	huge  públieo  pant  conhecimento dos interessados que. no  proximo dui  04 de Fevereiro de 2019 as 10h0Omin. na sede da Comissão de 

Licit:man da Pretintura  dc  (aninde.b/colizatia no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN. Imaculada Conccição, Caninde-CIS. estara real  sands,  licimeaft 

modalidade Tomada de  Pre la.  enjo objeto e a contratação dos  services  de engenharia  pant  execução de  pas  Intent:JO() em pedra tosca na Rua Ciencral  
Sampan)  I Pedras d Armas  net)  hide:ins) no Municipio de  Can  inde - C IS, conlbrine especificações contidas no termo de referenda constan  re  do Anexo I do 

Edital, o dual encontra-se disponivel no endereço acima, no herario de 081100min as 141)00min. Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. 

Estado do Ceara - Pi-defiant  Municipal de MilhA - Aviso de Licitação na Modalidade Pregão. 0 Finnic:Mitt  dc  \lillià. através da Comissão de Pregão, 

orna público  slue  se encontra á disposição dos intercssados. o Edital de licitação na modalidade Pregão, n" 2019.01.17.07-PP-OBR. do tipo Menor Preço por  

LL re.  Os:0d° o Regisrro de Preços pare aquisições  font ms  de material de constinpLio. old•trico e  hid  tão  Into  destinados a manutenção dos predias pUblicos. 

Municipin de  Millie.  A real izar-sc  din  30 de  Elwin,  de 2019 as I5:00hs  Meioses  informações na sala da Comissão de Licitação, simada na Ibtra Pedro 
)(de (i c  (  Hi)  e  in,  406 -Cento,- 	gearp,, dos  09:00fis As 	pelo telefone (g3)99S74-8610 e TIOS SILCS: WWW.11:111.1.111.gC1V.b1'. WWW.1111111/1.CC. wv.10. 

['JUDO - CE. 17 de janeiro de 2019,  Minna  Quezia da Silva- Pregoeira. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Jaguaribara - Aviso de 1161:math n Prefenura Municipal  tie  lacuaiihara-CE. por intermedto do Pi ecoeiro. 

tornn pnblico que as 0900  horns du dirt  30 de janeiro de 2019.  sera  realizado licitação na modalidade Pregão Presencial Is" 201901 1501-11). tipo menor 

preço. pare aquisiene de generos alimentleios para os Amos da Rede  Milieu  de ânsino do Municipio de laguaribarn - CP. confonne detalhamema no  term.)  
de referenda, a realizar-se  nit sale  de Licitação da Prefeitura. localizado na  AV.  Bezerra  dc  Menezes. 350 -Centro- raguaribara- CF. 0 Edital e  suns  anexos 

eneonnfim-se a disposição dos intcressados no endereço acima no horind 0 de 07:30b es 13:30h. Jaguaribara-CE, 17 de Janeiro de 2019. IN ilcibergue 

Saldanha Bezerra - Pregoeiro. 

yuy ti 

lesindo do Ceara  -Camara  NIunicipal de Chavalr Aviso de licitação- Pregão Presencial N" 001/2019-PP, O  Precisely°  cla  Camara  Municipal de Chaval 

- CE  Ionia  pablico para conhecimento dos interessados que. no proxitno dia 3i de Janeiro de 2019 as 09:001m. na sede da Comissão de Pregões da COmara 

Municipal. localizada  let  Praça da Câmara Municipal, S N, Centro. Chaval - CE, estará realizando Licitação.  in  Modalidade Pregão Presennal.  coin  Objeto 

a control:10o de empresa pare pursuit:au de  sets  iço de digital seção de documentos pnblieos  dc  interesse da  Camara  MunicMal de Chaval-CE, 'Lido conforme 

sagecilicimões  coin  idas no  term.)  de referenc  in constant,:  do Alle,10 1 CIO 1111i  till.  I/ (111111 eneonna-se disponivel no endereço tteinia. nus horario  dc'  07:0Glis nuS 

thaval - CE, 17 de Janeiro de 2019. Enildo  Seto  Passos - Pregoeiro. 

its)5 *55 *5* 

Estado do Ceara - Cisverno Mui‘icipal de Palmácia - Aviso de I lento:Po - Pi eclisi 	 N" PP-01,2.0 I O. A bei/ora: 30 de janeiro de 201 9  in  00.00 '  
borne.  Jule:memo: Motor Preço por  Ilene  Objeto: Conn:mac:10 de  cur twos pant  Prestação de Serviços de .A.SSCSMOria e Consultonia. junto ao  tondo  municipal 

: 	Pr.:chi:8mM 1-11/C1111 e Secret:Ai bi de Administração do Manicípio de  Patinae  ia CE. lia elahoração, a,náltsc c  ens  io das intlirmações sot:dais  conic  12.1IS. 

SEF1P, CiF1P. 	ti e d,  demais illib111131;i1eS  re  fere ore a Receita Federal c  Institute  Nac OL1U i de Seguridade Social. tudo contornic especificações e condições 

contidas no projeto basieuitento de  re  fethricia e demais exigésncias do edital. Intbiimififics: Prima 7 de Setembro, IN" 635, Centro, Palmácia Ck, de 08:00  its  

, 	12.001. Dono  site  vvozw.tee.csi.gov  bi-.  Frandsen  Silvania de Sousa.klveg Silva - Pregoeira. 

****** *** 

Estmm DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE 1CO - PUBLICA00 DO RESCISIADO FINAL - A Comissno de Licitação de  let's  CE 

dointinica aos interessados o result:1de da  lase  de julgamento das Propostas de Preços fercnte Tu TOXLADA DE PR ECOS N" 05.02/2018-TP,  dojo  objeto 

e a I isecacao  dc  servieos necessarios a realizes:5o das ohms de Retbrina do leatro Ribeira dos  left  do Municipio de Ice,  - CE. declarando vencetionc  ii  

sumo ssa Tt tP SERVE SOLLCOLS EM STRAP:L./S. CiNP.I. 26.750.313 CN)01-01,  pelt'  valor total de RS 62.522.62 00(senta e dois milquinhenuis e inic e 

dois  rears  c sessenur  (Ras  centavosI. A Comissão  (le  l icitação  dad  ;Jra  abed°  o prrizo ,ecansril  sandhi-me prcv3 o An. 109,  insist)  I, alinca "a". 4:6 -  LE,  iT 

1 , u),-in)  de 2019. Clandio Ferreiro dos Santos. Preenictile  di, CPL.  


